
V  agon   pro přepravu vína Rv8-20005   – historie a předloha  

Klasický  uzavřený  vůz běžné  stavby  Zsr/Ztr se  vyráběl  po  Druhé  světové  válce  v  čs.

vagonkách a kromě dodávek k ČSD byl i v poměrně velkých počtech exportován. Upravené vozy,

ve kterých byly instalovány dřevěné sudy na víno se používaly jako cisternové. Ve střeše přibyly

dva poklopy a lávka, ke které vedl žebřík z jednoho čela. Sloužily až do šedesátých let a dočkaly se

tak  i  přeznačení  na  UIC.  Zbarvení  bylo  pravděpodobně zelenou  barvou,  odlišné  od  klasických

krytých vozů. 

3D model va  g  onu – instalace a features  

Autoři 3D modelu a textur: Pikku webstránky

Ladění modelu a vlastnosti: Josef Vogeltanz mailbox

Podklady: Milan Černohorský webstránky

Model představuje vůz č. 8-20005 v provedení s brzdařskou budkou a s plechem pokrytou 

střechou. Instalační balíček rozbalte do správného adresáře. Vozy mají i variantu s návěstními 

koncovkami pro užití na konci vlaku a podporují jak dynamický náklad, tak variantu 

ložený/prázdný. 

http://pikku.msts.cz/
mailto:josef.vogeltanz@seznam.cz
https://www.parostroj.net/katalog/nv/clanky/Rv_vino/Rv_vino.php


Poděkování

Tento model by nikdy nevznikl bez  mých přátel - bez jejich užitečných rad a bez jejich

podpory bych to nedokázal.  Za spolupráci  na modelu děkuji  Josefu Vogeltanzovi.  Děkuji  i  své

manželce  Alence  a  synům  Lukášovi,  Tonouškovi  a  Fanánkovi,  kteří  mají  trpělivost  s  mým

koníčkem a všemožně  mě zatím podporují. 

Licenční podmínky

Tento  archiv  je  freeware.  Nesmí  být  součástí  žádného  komerčního  projektu.  Soubory

obsažené v archivu nesmí být modifikovány. Archiv může být vystaven v nezměněné podobě na

internetových stránkách pouze pokud bude uveden spolu se jmény autorů a kontaktu na ně (včetně

odkazů na webové stránky autora či autorů!). Archiv nesmí být šířen bez tohoto souboru. Šíření

kompletního  modelu  s  neoriginálními  texturami  se  zapovídá  stejně  jako  jakákoli  úprava  částí

archivu metodou reversního inženýrství.  Všechny výjimky určí autor  modelu.

Pikku Locomotive Works, duben 2020  http://pikku.msts.cz/

http://pikku.msts.cz/

